
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 SEGRETARIO GENERALE  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1522 del  29/07/2016 

N. Sett. 175 /DSEG del  29/07/2016 

 

 

OGGETTO: ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI ALLA DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 209 DEL 08.07.2016. APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE EXTRA 

DOTAZIONE ORGANICA, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 2, DEL TUEL 

267/2000 –  AREA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA. 

 

 

Il Sottoscritto Responsabile 

 

PRESO ATTO che questa Amministrazione, con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 

08.07.2016, ha autorizzato l’attivazione della procedura per il conferimento, a tempo determinato, di 

un incarico dirigenziale al di fuori della dotazione organica ai sensi del combinato disposto dell’art. 

110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 26, comma 1, lettera b) del Regolamento delle 

procedure di reclutamento e di mobilità del personale; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione agli indirizzi dell’organo politico come acclarati per il tramite 

della precitata deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile e in corso di pubblicazione, dal 

giorno 14.07.2016 nell’albo pretorio on line dell’Ente; 

 

RICHIAMATA per tale finalità la stessa deliberazione in tutti i suoi contenuti narrativi, motivazionali 

e dispositivi; 

 

VISTO in particolare l’art.110, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000, laddove è esplicitamente previsto 



che “il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza, 

stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione 

organica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando i 

requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura 

complessivamente non superiore al 5% del totale della dotazione organica della dirigenza e dell’area 

direttiva e comunque per almeno una unità.”; 

 

VISTI altresì, al riguardo: 

 

 l’art. 62 del vigente regolamento uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.187 del 17.06.2016; 

 il Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale, approvato con 

deliberazione commissariale, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 86 del 

08.05.2014; 

 

SPECIFICATO che l’art. 26, comma 1, lettera b) del citato regolamento delle procedure di 

reclutamento e di mobilità del personale, prevede che “la Giunta Comunale, per soddisfare particolari 

esigenze correlate al conseguimento di prioritari obiettivi istituzionali può autorizzare l’assunzione di 

dirigenti, con contratto a termine, al di fuori della dotazione organica nei limiti percentuali previsti 

dalla vigente normativa rispetto al totale della dotazione organica dirigenziale dell’Ente”; 

 

ATTESO che gli intendimenti programmatici e progettuali descritti nell’introduzione della 

deliberazione giuntale n. 209/2016 sono stati espressamente considerati dall’Organo di Governo 

obiettivi istituzionali di rilevanza strategica e prioritaria; 

 

DATO ATTO che: 

 

 il Comune di Alghero può disporre, alla data odierna, di n.4 dirigenti in servizio effettivo, 

rispetto ai 6 contemplati nella dotazione organica dell’area dirigenziale come stabilita con 

deliberazione n.80 del 18.03.2016; 

 le funzioni interinali di direzione del Settore Sviluppo del Territorio sono temporaneamente in 

capo al Segretario Generale e, quelle del Settore Programmazione Economica sono state 

attribuite al Dirigente del Settore Qualità della Vita; 

 

CONSIDERATO che il prefato provvedimento di G.C. n. 209 del 14.07.2016, costituisce 

autorizzazione, per il Dirigente del Servizio Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle 

procedure di reclutamento; 

 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla predisposizione dell’avviso pubblico per titoli e 

colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente, ex art. 110, comma 2 del D.Lgs. 

n.267/2000, cui conferire incarico di direzione dell’Area Programmazione Economica; 

 

VISTO l’allegato avviso pubblico per titoli e colloquio e ritenuto di doverlo approvare; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione e l’Allegato al Personale per il triennio 2016-2018, approvato con 

deliberazione C.C. n. 32 del 19.05.2016; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

 

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento Sindacale n. 19 del 31.05.2016 con il quale sono state 

conferite al sottoscritto le competenze in merito al Servizio Organizzazione e Coordinamento – Area 

Coordinamento e Indirizzo; 

VISTI i Regolamenti degli Uffici e Servizi e delle procedure di reclutamento e mobilità del personale; 

 



VISTI il CCCCNNLL dell’Area della Dirigenza del comparto Regioni Enti Locali. 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa ed in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 

14.07.2016 di autorizzazione all’attivazione della procedura per il conferimento di incarico 

dirigenziale ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000 – Area Programmazione 

Economica, di: 

 

1. approvare l’allegato avviso di selezione pubblica che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2. pubblicare il succitato avviso, per giorni 15, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente (art.19 del D.L. 14 marzo 2013, n.33); 

 

3. dare atto che il relativo impegno di spesa, sarà assunto con successivo provvedimento; 

 

4. dare atto che l’assunzione è condizionata alla copertura della relativa spesa all’interno del 

bilancio triennale 2016- 2018; 

 

 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE  

DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO 

                                                                                      Il SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                Dr. Luca CANESSA 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente  

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


